СРО Союз «Некоммерческое объединение

кадастровых инженеров»

410012, г. Саратов, ул.Вавилова, 38/114, оф.1005

Телефон/Факс: (845-2) 75-30-76

Email: office@kiportal.org

ИНН 6455065718, КПП 645501001, ОКПО

00427141

От   18.06.2024

на №__________

№_329-П_____

от____________

ПРОТОКОЛ № 329

Заседания Правления

СРО Союз «Некоммерческое объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: «18» июня 2024 года.

Время проведения: 12 час. 00 мин. – 13 час.00 мин. по Московскому времени.

Место проведения: г. Саратов, ул. Вавилова, 38/114 офис 1005 (посредством

видеоконференции).

Присутствовали:

1. Председатель Правления – Дерябин Андрей Владимирович;

2. Член Правления – Молчанов Николай Геннадьевич;

3. Член Правления – Матвеенко Сергей Владимирович;

4. Член Правления – Колесников Андрей Владимирович;

5. Член Правления – Овчаренко Алексей Александрович.

Приглашены:

1. Директор – Еремин Владимир Викторович;

2. Секретарь Союза – Денисова Наталия Александровна;

3. Председатель дисциплинарной комиссии и член методического органа  – Дьяченко

Константин Николаевич;

4. Председатель контрольной комиссии – Дерябина Галина Юрьевна.

Присутствуют 5 из 6 членов Правления. В соответствии с пунктом 6 Положения о

Правлении Союза «Кадастровые инженеры» (далее Союз) Правление правомочно решать

любые вопросы повестки дня.

Председательствующий: Дерябин Андрей Владимирович.

Секретарь: Денисова Наталия Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение поступивших в СРО обращений членов по Положению о членстве.

2. Включение в состав СРО новых членов.

3.Рассмотрение заявлений о переносе срока проведения плановой проверки.

4. О необходимости утверждения положения о Ревизоре СРО.

1.По первому вопросу повестки дня слушали Дерябина А.В., который зачитал список

кадастровых инженеров, подавших заявления на предоставление льготных условий в части

размера и порядка оплаты членского взноса 2024 года, и предложил предоставить

предусмотренные Положением о членстве льготы:

1. Минина Елена Юрьевна;

2. Бадуртинов Ленар Ильфатович.

Постановили:  предоставить предусмотренные Положением о членстве льготы.

Голосовали: За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Дерябина А.В., который зачитал

заявления кандидатов на включение в состав членов Союза, из числа кадастровых

инженеров, подавших соответствующие заявления с приложениями, и предложил

принять кандидатов на вступление в Союз и внести их в реестр членов Союза согласно

списку:

1. Фоминова Ольга Александровна.

 Постановили: Принять кадастрового инженера Фоминову Ольгу Александровну

в состав членов СРО Союз «Кадастровые инженеры» и внести соответствующую запись

в реестр членов СРО.

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

3. По  третьему вопросу повестки дня слушали председателя контрольной комиссии

Дерябину Галину Юрьевну, которая сообщила, что поступили заявления от кадастровых

инженеров Бочарова Сергея Александровича и Шахрай Марины Владимировны о

переносе сроков проведения плановой проверке по объективным обстоятельствам,

препятствующим  проведению проверки в запланированный срок.

Постановили: Перенести сроки проведения плановой проверки кадастровых инженеров

в соответствии с п. 5.10 Положения об осуществлении контроля:

- Бочаров Сергей Александрович – дату начала проверки с 21.06.2024  г. на 20.09.2024 г.

Дату окончания проверки с 19.07.2024 г. на  18.10.2024 г.

- Шахрай  Марина Владимировна - дату начала проверки с 21.06.2024  г. на 20.09.2024 г.

Дату окончания проверки с 19.07.2024 г. на  18.10.2024 г.

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

4. По  четвертому вопросу повестки дня выступил директор Еремин В.В., который

доложил, что в рамках работы над устранением замечаний по предостережению

Росреестра №07-2495-МС/24 от 21.03.2024г. в СРО необходимо утвердить Положение о

Ревизоре. Положение разработано на основе глубокого анализа действующего

законодательства, аналогичных документов действующих СРО КИ и целесообразно к

утверждению Правлением.

Председатель Правления Дерябин А.В.  берет слово: «Нужно уточнить в чьей

компетенции находится утверждение данного Положения?»

Директор Еремин В.В. отвечает, что большинство аналогичных документов

утверждается решениями общих собраний членов СРО, однако, действующим уставом

СРО, назначение аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и

финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза, принятие решений о проведении

проверок деятельности Директора, относится к компетенции Правления СРО, так же как

и создание специализированных органов Союза, утверждение положений о них и правил

осуществления ими деятельности, прекращение деятельности специализированного

органа.

Постановили: Утвердить положение о Ревизоре СРО.

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопросы повестки дня заседания Правления исчерпаны. Заседание закрыто.

Председатель Правления (Дерябин А.В.)

Секретарь СРО    (Денисова Н.А.)

		2024-06-18T14:46:10+0400
	СРО СОЮЗ "КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ"